Scio & abundare. ubiq; & in omnib; insti-
tutus sum. & sedari & surare. & abundare
& penuriam pati. Omnia pro sum in eo qui
me confortat. Vigiliam bene fecit tibi com-
municantem & abulacioni mee. **Xii.** Sci-
tis autem & uos philippenses. quod in principio
euangelii quando profectus sum a macedonia.
nulla mihi ecclesia comunicauit in pactione
danti & accipiti. nisi uos soli. quia & thessal-
onica semel & iterum in usum mihi misistis.
Non quia quaero dolum. Sed requiro officium
abundantem in pactione uera. habeo autem
omnia & abundo. Repletus sum accipitis
ab episcopo phrodito. quem misistis odorem suae
uirtutis. hoc tamen accipite placens domino.
Deus autem meus impleat omne desiderium uostri.
secundum diuicias suas in gloria in christo ihesu. Do-
minus & pater noster gloria in seculum amen.
Salutate omnem semper in christo ihesu. Salutant
uos qui mecum sunt fratres. Salutant uos omnes
sancti. **De** Maxime tamen quid accipitis dabo

sunt Græcæ dñi nī ihū xpī cum r pū uerbo am.
 SCRIBTA DE UBE ROMA ū ū
 FIT ad philippenses. habet uersus cel:
 Incipit ad thesalonicenses .i.

Incipit ad eos deo. argumentum.
Ad thelonicenres secundā scribit. & notum
facit eis de temporibus nouis simis. & de aduer
sari de tectione scribens de athenis.

Item capitula

- i He ex terra mini per epistula quasi in nobis
mirra quia infret die dñi. uentit ergo discessio
primum & tunc nudabitur aduersari ur.
orate pro nobis ut eripiamur a malis hominib;
- ii Discedite ab omni fratre ambulante inordi
nate. qui uult operari non manducet. qui
non est obaudiens uerbo nostri nolite
commisereri ei. ut reuerentiam habeat
non ut inimicus fiat. **expte** capitula

Paulus & silvanus & timotheus ecclesie
Dichersallomicensium in dō p̄cip̄e & dñō ihū
 xp̄o. gr̄ca & c̄ uob̄ & p̄cc̄. Gr̄ca & ar̄ agimur
 h̄c̄ dō semp̄ p̄ omnib; uob̄. Memoriā ur̄i faciendā
 in op̄at̄ionib; nr̄i. Sine int̄missione. memorer
 op̄at̄ur̄ fidei ur̄c̄e. & labor̄ur̄ & accept̄at̄ ar̄. & sust̄a
 nendā c̄ spei dñi nr̄i ihū xp̄i. c̄ dē dñi & p̄cip̄e nr̄i;
 iii. Sciēter fr̄. dilecti ad dō electi one ur̄c̄m. quia
 euāgelium non fuit ad uos. in p̄cip̄ione acētū.
 Sed in uisitate & sp̄u sc̄o. & in plenitudine multa.
 Sicut sc̄i ar̄ quales fuimur uob̄ p̄p̄t̄ uos. &
 uos imitate ad op̄er̄ nr̄i facti er̄ ar̄ & dñi. Sc̄cipi
 end̄ ur̄bū in ambulacione uultu cū gaudio sp̄i
 sc̄i. It̄c̄ ut facti si ar̄ forma om̄nib; c̄cedentib;
 in macedonia & in achaiā. Quob̄ enī diffi
 cile aur̄ē r̄p̄modū. Non solū in macedonia & in
 achaiā. Sed & in om̄ni loco fidei ur̄c̄e q̄e ad
 dñm p̄ f̄c̄e acēt̄. It̄c̄ ut non sit nob̄is necesse
 quicquā loqui. Ipsi enim de nob̄ annuntiant
 quidem in d̄roiatū habuimur ad uos. & quo
 modo conuersi er̄ ar̄ ad dñm a simulce er̄ ar̄

Scriptura dicitur uisus & uisus & septuaginta & sex
decebat. quem surciatuit & mox dicitur ihm. qui
scriptura non ab ipse uenit; III. Nam ipsi
sciat. sicut in dicitur nunc ad uos. qui non in anir
fuit. Sed an & parsi. & con am elur affecasiē
sciat in philippis. Fiduciam habuimus in dōnō
loqui ad uos euangelium dī. In multa sollicitu
dine; III. Ex hoc dō enī nōc n̄ de hōre
neq; de in munditia. neq; in dolo. sed sic p̄ba d̄
sumus ad dō. ut crederetis nob euangelium in celo
quimus; Non quae si hominib; placere. sed dō
qui p̄bae cor la n̄c; V. Neque enī aliquando
sumus in r̄p̄one adulationis sic sciat. Ne
que in occa sione aueritiae d̄r d̄st̄r est.
Neque quae p̄bae ab hominib; gloriae neque uob
neq; ab alur. Cum parsimur onsa esse ut xpi
apti; Sed facti sumus p̄p̄uuli in medio uō
rum. Tamquā sicut utrix fouet p̄lor suos.
Ita desiderant per uos cupide uolebamur d̄cedere
uob non solum euangelium dī. sed etiam ani
mae n̄c. qm̄ ceperunt siminob facti erant;

III. Memorer enī eratis p̄r laboris n̄ri & fatiga
 tionis. Hoc ē & die operanter nequeo uestrum
 grauari. Prædicauim̄ uob̄ euangeliū dī.
 Uob̄ ^{enim} & t̄er eratis & d̄r. quæ sc̄e & iustit̄e sine
 quærellæ uobis quicredidistis sumus. sic sc̄is.
 Quæ unūquēque uestrum p̄ quæ part̄ hor
 suor̄ dep̄cēter uor̄. & consolēter & afflicta
 sumus. ut ambulā p̄r dignedō. qui uocatur uor̄
 in suam regnum & gloriā; Ideo & nos gratiar
 agimus dō sine int̄missione. Qm̄ cū accepit se
 & uobis uerbū audiat dī. accepit at̄ non
 ut uerbū hominū. Sed sic ē uere uerbū dī qui
 operat̄ in uob̄ quicredidistis; . . . VII. Uob̄
 enim Imitatores facti eratis p̄r ecclesiā r̄dī
 quæ sunt in iudex in xp̄o ih̄u. quia eadē passi
 eratis & uor̄ a con̄tribulib. uestris. sic & ipsi iu
 dices. qui & dñm occidit ih̄m. & proph̄et̄.
 & nos p̄secut̄. & dō non placent. & omnib;
 hominib; & d̄stant; prohibentes nos lo
 qui gentib; ut saluæ fiant. ut impleant
 p̄ccatū suū semp. Præueniē enī irā dī

sup illar ur q; p finem; **Vij.** Hor autē s̄ de sole
et a uobis ad d̄n pur horae ar p̄cau n̄ corle.
Abundantiur per anxiuimur faciem ustr̄em uidere
cū multo desiderio, qm̄ uolumur uenire ad uos. Sed
quidē p̄caur & semel & idē. Sed impediunt nos
sacra n̄r, q̄ ē enī n̄r̄e sper̄ aut gaudiū aut cosm̄ic
glorice. Nonne uos ante d̄m n̄m ih̄m erat̄ in
ad uenatū ei. Uos enim erat̄ gloriā n̄r̄e & gaudiū.

Viii. P̄p̄t quod n̄ sur tineret̄ complur. Placuit nob̄ p̄manere
ad uenire solur. Emisimur Amotheū fr̄at̄r̄e n̄m.
& minir̄ d̄m d̄i in euangelijs xp̄i ad confirmandor
uor & scholā d̄m d̄m p̄s̄de u r̄c. Ut nemo moueat
in dubitac̄ d̄m d̄m; u r̄c. Ipsi enī sciat̄ quod in hoc
positi sumur. Nam & cum apud uos er̄ semur, p̄p̄t
dicebamur uobis p̄c̄r̄ sur̄or nos dubitac̄ d̄m d̄m; sicut
& factum ē & sciat̄. **A.** Prop̄t̄r̄ea & ego
complur non sur tineret̄ nisi ad cognor̄ d̄m d̄m d̄m
ustr̄em. Hef̄ d̄m d̄m p̄c̄r̄ uos uos qui d̄m p̄
at̄r. & in uenir̄ fiat̄ labor n̄r̄. **Xj.** Hunc
eud̄m uenirete Amotheo ad nos a uobis. & ad
nuntiac̄ d̄m nob̄ fidem & acc̄r̄ ad d̄m ustr̄em. Uiquic

memorie nre habetur bo nre. Semp desideranter
 nor uiderentur nos quoq; uor. Pro consolatione
 sumus fr̄ in uob in omni necessitate & tribula
 don nre p̄ uram fidem. qm̄ nunc uiuimus si uor
 faciat in dno. **XII.** Quicquid gressu acione
 possumus do scribu. Bre p̄ uob. In omni gaudio
 quo gaudemus p̄t uor an dnm̄ nm̄. Hoc de
 die abundantiur orantur. ut uideamur faciem
 usram. & compleamur ea q̄ desunt fidei u rae.
 Ipseccur d̄r & pat̄ n̄r & dnr̄ ih̄r. diriget uic̄ nam̄
 ad uor. Uor aut̄ dnr̄ multiplicet & abun
 dante faciat copiam in uob & in omner. Quē
 ad modum & nor in uob ad conspiciendā copiam usre.
 sine qua uelle in sēi corde an dnm̄ & p̄ dnm̄ nm̄.
 in ad ueniam dnr̄ nr̄ ih̄u xp̄i cū omnib; sēr eius
 am̄en. **XIII.** De cetero ego fr̄ p̄ dnm̄ uor
 & o sēp̄ amur in dno ih̄u. ut quem ad modum
 recepit̄ ar̄ a uob quomodo uor op̄stet̄
 ambulare & placere dō. sic & ambulare ar̄.
 ut abundet̄ magis. Sciat̄ enim quicquid
 cepit̄ de dnm̄. uob p̄ dnm̄ ih̄m. Hæc eēn̄

Voluntate dī sanctificatio ustra. Ut abis ane dicitur uos
a fornicatione. Ut sciat unusquisque uerum suum
uerum porridere in sanctificatione & honore. Non in parti-
one desiderii. sicut & gentes quae ignorant dñm. ^{Et} Ut ne
quis supergrediatur neque eipsum ueniat in nego-
cium suum. quoniam uin dicitur de his omnibus. sic p̄dxi-
mur uobis & dicitur a sanctificati sumus. Non enim uocemur
dñm in mundicia sed in sanctificatione. Itaque qui haec
sp̄nit non hominem sp̄nit sed dñm. qui etiam dedit
sp̄m sc̄m suum in uobis. **XIII.** Decem tace-
re uos fratres. Non necesse habemus scribere
uobis. Ipsi enim uos ad id didicistis illud in omni fr̄e
in uniuersa macedonia. **XIIII.** Rogamus autem
uos fr̄es ut abis dicitur magis & operamini. ut
qui etiam sitis. Quotusdum negotia ageris. & ope-
ramini manibus uestris. sic percipimus uobis. Quotusdum
deambulatis ad eos qui foris sunt. Quotusdum ali-
quid desideratis. **XV.** Nolumus autem uos
ignorare fr̄es de somniis. Ut non confundamini
sicut & illi qui spem non habent. Si enim sedi-
mus quod ih̄s monstrauit & profuerit. Ita & dicitur

ut diligat
in uicē etēni
faciat

qui dormierunt p̄ ihm ad duodecimo. Hoc enim uobis
 dicimus in uerbo dñi. Qui enim or qui uiuimus qui
 residui sumus in adueniēti dñi. non p̄ueniemur eor
 qui dormierunt. Qm̄ ipse dñs in uersu & in uoce & est char
 geli. & in absc̄di descendē de celo. & in osti
 qui in xp̄o sunt p̄stiterunt primi. Deinde enim qui
 uiuimus qui relinquitur. Simul recipiemur cum
 illis in nubib; obuiam dño in cęstee. & sic semper
 cum dño erimus. **XVII.** De dñi p̄p̄tibus carē
 & in omni carē fr̄ n̄ indiget. Ut scribāt uob; Ipsi
 enim diligētē sciat. quia dñs sic fur in nocte
 ita uenit. Cum enim dixerunt pax & securitas.
 Tunc repente fur superuenit & in dicitur. sicut
 dolor in uadito habenti. & n̄ effugient. **XVIII.**
 Vos autē fr̄ n̄ eratis in ebrietate. Ut uos dies ille
 quem quē fur comprehendat. Omnes enim uos
 filii lucis eratis. & sicut diei. Non sumus nocē
 neq; ebrietatē. **XVIII.** Igitur non dormiemus sicut ecce
 & sicut opus sumus. Qui enim dormiunt nocē & dormi
 unt. & qui ebrii sunt nocē & ebrii sunt. Nos
 autē dñs qui dies sumus. sobrii sumus. In die & in nocte

sicut ecce
 teri sed uigi
 lamur

fidei & caritatis. & gaudeat spem salutaris; quoniam non
posuit nos deum in iram sed in adquisitionem salutis
domini nostri ihesu christi qui nos parauit. Ut siue uigi-
lemus siue dormiamus simul cum illo uiuamus. propter quod
consolesmini inuicem. & edificate alterutrum si &
faciat. **XX.** Rogamus autem uos fratres ut no-
uiscitis eos qui laborant in te uos. & praesunt uobis
in domino & monent uos. Ut habeatis illorum abundan-
tiam in caritate. propter opus illorum; pacem habete cum
eis. Rogamus autem uos fratres. commiserati in quibus
consolesmini pusillanimes. suscipite infirmos; pacem
inter estote ad omnes. Videte ne quis malum
pro malo alicui reddat. Sed semper quod bonum est
secuti mini in inuicem & in omnes. Semper gaudeat
sine intermissione orate. In omnibus gratias agite;
Haec enim uoluntas dei est in christo ihesu in omnibus uobis;
XXI. Spiritum nolite extinguere. propheticas nolite respicere.
Omnia autem probate quod bonum est. Ab omni
specie malae abstinete uos. **XXII.** In precate
deum pacem sanctis uos per omnia. & in deo spiritus uos
deus & anima & corpus sine quaerella in aduersari

dn̄i nr̄ ih̄u xp̄i sequatur. Fidelis ē qui uocatur. qui
quidam faciat. **XXII.** **F**rat̄ orate pro nobis. Saluare
fr̄ omnes in orculo sc̄o. **XXIII.** **A**d iuro uor p̄ dn̄m ut legat̄ ep̄i dula: hęc omnib;
sc̄i frat̄ib;. **G**ra dā dn̄i nr̄ ih̄u xp̄i cum omnibus
uobis amen. **Expt̄. ad thessal. locup̄. f̄. p̄. i.**

AD POSTERUM **I.** De p̄secutione quod exem
plum sit iurati iudicii dī & p̄secutorū supplicio sem
pi d̄no. **II.** De dir̄ensione & anti christo. **III.** De
sc̄i quod adō dn̄o eligent̄. **IIII.** De apostolica
heretitione. **V.** De ap̄to p̄dicante quod non erit
omnium fider. **VI.** De sc̄i qd̄ & omnib; malis ad dn̄o
liberentur. **VII.** De separatione sc̄orū ab eis qui
condemnant & qd̄ p̄cular̄ ac suis semp̄ membris
sunt. op̄ra & dix̄unt ut qui op̄ent̄ nec
mān ducunt. **VIII.** De non op̄ant̄ ab; & cupiore
ager ab;. **IIII.** De separatione inobedientium
ut p̄uocentur.

Expt̄. Breves. Inc. p̄ p̄ago
Ad thessalonicenses secundā scribit̄ ap̄t̄ & noam
facit̄ eis. d̄ & on̄ por̄ib; nouis n̄m̄. & d̄ & d̄ ugr̄ n̄.
d̄ & d̄ t̄one scribit̄ hanc ep̄istulam ab athenis.

Colosenses

Sept. p[ar]t[is]o. Incip. textus epistul[ar]e

Salutem & saluamur & timotheus ecclesie
Thersellonicensiu in do[mine] patre & dno ihu xpo
Graciae uobis & pax ad d[eu]m patrem & dno
ihu xpo. Gratias agere debe[m]us do[mine] semp[er] p[ro]
uob[is] s[ecundu]m iustitiam dignu[m] e[st]. Quia sup[er] est eis p[ro]der u[er]ba
& abundat caritate unius cuius q[ui] omnium u[er]su[m] in
uob[is]. Itaque & nos ipsi in uob[is] gloriamur in ecclesie
di[cti]. Prop[er]a d[omi]n[ic]e u[er]ba & fide in omnib[us] p[er]secutio
nib[us] u[er]ba & tribulationib[us] quae sur[un]t in se
emplum iura iudicij di[cti]. Ut digni habeamini regnadi
pro quo & p[er]tinemini. Si t[ame]n iustum e[st] apud d[eu]m
tribulationem ^{retributionem} h[ab]ere qui uob[is] tribulant. &
uob[is] qui tribulamini requiem nobiscum. In secula non
d[omi]n[us] ihu de celo cum angelis uisitat[ur] eius. Inflama
ignis d[omi]n[us] uindicta[m] h[ab]ere qui non u[er]unt d[eu]m. Qui
non obediunt eu[an]g[eli]o d[omi]n[us] n[ost]ri ihu xpi. Qui poe
ner debunt in u[er]ba d[omi]n[us] d[omi]n[us] a facie d[omi]n[us] & glo
ria u[er]ba eius. Cum u[er]ba glorificari in se[m]p[er] su[n]t
Admirabilis p[ro]p[ter] in omnib[us] qui p[er]did[er]unt.
Quia p[ro]p[ter] e[st] testimonium n[ost]ru[m] sup[er] uos in die illa.

In quo & iam oportet ⁱⁿ ur semp. pro uob. ut dignetur
 uos uocatione ^{su}ae dñi nr̄. & impleat omne
 uoluntate dñi boni ^{acc}er. & opus fidei in uisita.
 ut clarificetur nom dñi n̄ ihu xpi in uob. & uos in
 illo secundū gratie dñi & dñi nr̄ ihu xpi.

II. Rogemus autē uos fr̄. p̄ aduentū dñi n̄ ihu xpi.
 & n̄ce congregacionis in ipsum. ut non cito moue
^{uero sensu neq; terramini.}
 minimeq; p̄ sp̄m. neque p̄ sermonem. Neq; p̄ ep̄i au
 lam acem quā p̄ nos mis̄ fecim. quā si in saec̄ dier dñi.
 Ne quis uos seducat ullo modo. Qm̄ nisi uiderit
 dispersio primum. & reuelatur fuerit homo p̄
 ceteri filius p̄ditionis. Quia dicit & tollit sup
 omne quod dicit dñs aut qd̄ colit. It̄ ut in templo
 dñi sedeat. Ostendens se acem quā ipse sit dñs.
 Non sc̄ntur quod eū adhuc er̄sem apud uos. haec
 dicebam uobis. Nunc quid d̄ d̄ ueneat sc̄ntur. ut
 reuelatur in suo d̄n̄ pose. Nam mis̄t̄ quū is̄ op̄at̄
 iniquitatem. Tantū ut qui d̄ h̄c nunc d̄ h̄c.
 donec de medio fiat. & tunc reuelabit̄ ille iniqū.
 quem dñs ih̄s in t̄fici & spū or̄is sui & d̄ q̄u &
 in ur d̄ h̄c one aduentur sui. Cum uer̄ ē ad

uenatur secundu[m] op[er]a d[omi]ni sicut tenet. In
omni uisitate signis & p[ro]digis u[er]is mendacibus.
& in omni seducatione iniqui t[em]p[or]e u[er]is qui pe
seunt. Et quod caruacem ueritate u[er]is non receperunt
ut salui fierent. Ideo mita[m] illis d[omi]ni op[er]a d[omi]ni
symp[er] ut crederent mendacis. Ut iudicet om
nes qui n[on] crediderunt ueritate. sed consenserunt
iniquitati.

iiij. Nos aut[em] debemus gratias
agere d[omi]no semp[er] pro uob[is] fr[at]res dilecti ad d[omi]no. quod
elegit uos d[omi]ni primitiue in salutem in sc[ri]ptura d[omi]ni
sp[irit]u & de ueritate. In que & uocauit uos per
euangelium n[ost]r[um]. in eod[em] qui si d[omi]no gloriacem n[ost]r[um]
ih[esu] xpi.

iiij. Itaq[ue] fr[at]res sicut & d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni
omnes quos didicistis. Siue p[ro]ph[et]ia s[er]mone. siue p[ro]ph[et]ia
l[et]itiam n[ost]r[um]. In p[ro]ph[et]ia d[omi]ni n[ost]r[um] ih[esu] xpi. & d[omi]ni p[ro]ph[et]ia
quid d[omi]ni n[ost]r[um]. & dedit consolacionem & sp[irit]um &
spem bonam in gratia. Et hospitium cor[por]is uestr[um]. &
confirma[m] in omni op[er]e & s[er]mone bono.

v. Deo quo fr[at]res op[er]e p[ro]nob[is] ut s[er]mo d[omi]ni astra
& clarificetur. sicut & apud uos. Et lib[er]amur
a uob[is] in p[ro]ph[et]ia & in celis hominib[us]. Non enim omni u[er]is

87

fidei; **vi.** Fidelis autem dominus est qui confirmavit.
uos & custodiet a caelo. Confidimus autem de vobis in domino.
quoniam praecepimus & faciemus & faciemus. Dominus autem diriget
consilium vestrum in caritate dei & paciencia christi;

vii. **De iuncta dicitur.** autem vobis fratres in nomine domini nostri ihesu christi.
ut sub archa carum vobis ab omni fraude ambulante in
ordinatione. Non secundum traditionem quam accepimus a vobis.
Ipsi enim sciatis quem admodum oportet imitari nos.
Quoniam non in quiete sumus inter vobis; Neque penes gratiam
invidiamur ab aliquo. Sed in labore & fatigatione
ne. Proceperunt & operantur ne quem veram gratiam
remus. Non quasi non habeamus potestatem. Sed
ut nos in ipsorum forma daretur vobis admiran-
dos nos; Nam & cum essemus apud vobis hoc de-
nuntiabamur vobis. Quoniam si quis non vult operari ne-
manducare. **viii.** **Audiuitur.** autem inter vobis quor-
dam ambulante in quiete. nihil operante. sed
cupore argenteo. Hic autem qui eiusmodi sunt de-
nuntiamur & obreperemur in domino ihesu christo. ut cum
silento operante suum panem manducant;

viii. **Vos autem fratres.** nolite desistere benefacientes.

quod si quis non obediit uerbo nō p̄ ep̄i & ulc̄ hunc
no tace. & n̄ con mir cece mini cum illo ut confundat̄.

& nolite quæsi inimicum ad amare. sed corri
pide ut fratrem. Ipseque dñi p̄cc̄ir. d̄ & uob̄ p̄c̄
ob̄ semp̄i d̄ n̄c̄ in omni loco. Dñi cum omnib̄. uob̄ir.
Salutate om̄ ea manu p̄cc̄uli. quod ē signū in omni
ep̄i & ulc̄. Itē scribo. Gratia dñi n̄ ih̄u xp̄i cum
omnib̄ uob̄ir. am̄;

*Expt̄. ad thessalonicens̄
secunda.* Scribat̄ ab athenis. Itē ad colossenses.

I. GRATIAS. agimur dō & p̄cc̄i dñi n̄ ih̄u xp̄i p̄ uob̄ir
audienter si den uer̄ d̄c̄ ut an uis d̄ d̄c̄i confortat̄
sicut cū ḡudio gratias agentes dō p̄cc̄i qui or
dignor fec̄ in rōs d̄ sc̄ōi in lumine qui nor̄ ḡripuit
depo d̄r̄ tace d̄c̄ eb̄ p̄cc̄irum & d̄c̄ n̄c̄i sicut in
regnum filii dilectionis sue.

II. Unde te
requirit uos reducat per philo sophic̄. si con̄st̄
x̄ir̄ir cum xp̄o q̄ sust̄um sunt quæsi d̄c̄.

III. Cari
tatis quæc̄ ē unitat̄ir abunde in uob̄. on̄ uis̄
uisc̄r̄ suir & filii p̄cc̄ir̄ir sub̄ uic̄i sint. p̄cc̄i
uest̄ir in gratia sic s̄c̄le condit̄ir.

*Expt̄. capi
cula. Incipit. ARGUMENTUM 7*

Colossenses & hii sic laudo censer sunt asiani. &
 ipsi praeueniunt apseudo aptur sed & hor p eprai
 lam corrigi. Audient enim uerbo ab archippo
 qui & minir equa in eor accepit, Ergo ceptur icem
 legatur scribitur eis ab epheso. **Expt. ARGUO**
tua. Incipit. Ipsa epistula.

Deculur aptis xpi ihu p uoluntate di. & amothur
 frat. hii qui r color fir. scir & fidelib. fratrib. in
 xpo ihu. Grae a uob & pax ad o & pax dñi ihu
 xpi semp pro uobis orcenter. Audienter fide uerem
 in xpo ihu. & dilectione quae habet in seor omner.
 ppter spem q̄ repositae uob in caelis. Quae audistis
 in uerbo usq̄ ad ar euange li quod uenit ad
 uos. Sicut & in uniuerso mundo fructificat
 & seruit sicut & in uob. Secadie qua audistis ar
 & cognouit ar grae a di in usq̄ ad ar. Sicut
 didicistis ab epha fra carisimo consanguino
 qui e fidelis p uos minister xpi ihu. Qui etiam
 manifestauit nob dilectione uestre in xpo;

Et ihu xpo
 dno nro
 pax et
 .i. Gratias agm
 do.

Pro eo & nos & qua die audiuimus n̄ orsemur
 p uos orcenter & por to lcenter. In omni sapientia
 ut impleamini agnitione uolu

& in allecqu spīaculi. ut ambuletur digne dō
p omnia placeat. In omni opere bono fructu
ficantur & sicut in sciendū. In omni
uisu de confortat. sed potest etiam claritate
In omni patientia & longanimitate cū gaudio
gratias agens dō patri. Quid dignor non
fecit in pace sicut scōrū in lumine. Qui ipse
non deponit de throno. & dicitur in
in signū filii dilectionis sue. In quo habemur
redemptionē & remissionē peccatorum. Qui
est imago dī inuisibilis. primo genitor om
nis creaturæ. Quia in ipso condite sunt
universe in caelis & in terra. Visibilia & inuis
bilia. siue throni siue domus domer.
siue principatus. siue potestates. Omnia p
ipsum & in ipso creatæ. Quia pater omnī
domnia in ipso consistunt. Quia pater
corporis ecclesie. qui est principium primogeni
tus & primogenitus. ut sit in omnibus ipse primatus
dicitur. Quia in ipso completur omnis
plenitudo in habitare & per se conciat.

Omnia in p̄sū p̄ccē fecerūt p̄ sanguinē ejuer eur.
 Siue quae in caelis Siue quae in terris sunt. Quorū cum
 erisur aliquando alienatū. ^{in operibus malis} & inimici sensu. X
 in op̄e. Hunc autē reconciliavit in cor
 pore carnis ei p̄ mortē. Exhibēre uor scōr & in me
 alicor. & in sep̄ hēnsibilis corā ip̄s. Si autē p̄ ma
 nē in fide fundatū & stabiler. & immobiliter ab
 spe euangeli quod audirant quod p̄dicatū ē in
 uniuersa creatura q̄ sub caelo ē. Cuius factus sum
 ego specular mirrē. Quinunc gaudeo in p̄sionib;
 propobis. Quod impleo eū q̄ desunt p̄sionum
 xp̄i in carne mea. pro corpore ei quod ē ecclesiae
 cuius factus sum ego minister sed dispensaci
 onē d̄ q̄ d̄atā ē mihi in uob; ut impleā uerbu d̄i;
 Mystēriū quod ab̄r conditū fuit a secl̄ & s̄ḡra
 aomb;. Hunc autē manifestatum ē sc̄r eur.
 quib; uoluit d̄ nō t̄ar facere diuicias glorie
 secretum huius in ^{gentibus} gentibus. Quod ē xp̄s
 in uob; sp̄s glorie. quē nō ad n̄m t̄cem. Corrupi
 entē omnē hominē. & docerēt. in omni sapientia
 ut exhiberem omnē hominē p̄fectū in xp̄o ih̄u;

In quo & laboro cessando, sed operatione eius
quae operatur in uisitate; Uolo enim uos scire qua
lem sollicitudine habeam pro uobis. & pro his
qui sunt laodiceae. & quicumque non uiderunt faciem
meam in carne. ut consolentur corda ipsorum. In
sarcina in caritate & in omni diuitiarum pleni
audimur in intellectu. In agnitione nostri domini
patris & christi ihesu. In quo sunt omnes thesauri
sapientiae & scientiae absconditi; Hoc autem
dico. ut nemo uos decipiat in superbiae & ser-
monum; Nam & sicor uos absens sum. Sed
spiritu uobiscum sum. gaudent & uident opus
uestrum. & firmamentum eius quod in christo est de ueritate
Sic ego accepit dominum ihesum ^{christum} in ipso ambulare
& Radicatus & superaedificatus in ipso & con-
firmatus fide. Sic & edificatus abundan-
ter ^{in illo} in gratia & actione;

ii. Uideat ne quis uos decipiat per philosophiam
& inanem fallaciam secundum traditionem
hominum. sed elementaria mundi & non secundum
christum; Quia in ipso inhaerent omnis plenitudo

dicuntur cor poru liz. Cesar in illo
 pleu qui e caput omnis princi pe aur & po
 & sciat in quo & sciam cum erant. Cistiamone
 non manu face tuc in & poluacione cor poru
 caput ^{sed} in cistiam cision expi; Conrepulq et in bucp
 armo. In quo & feruissur ar p fidem op & ca
 omis di. qui sur cittaunt illu amostaur; Quor
 cum mostau erretur in delicatp. & p pudocap
 usae. Conuificauit cu illo donent uobis
 omnia delicat. Delent qd ad uessu nos erat
 chyrographum deceret. quod dret con drariu
 nobis. Sipsu dicit damedio. affigur illud
 etici. & poliant principce aur & po & sciat &.
 & duxer confident. palam triumphant illos.
 in sem & ipso; Nemo qd uor iudice in cibo aut
 in potu. aut in pccate diei ferat. aut ne omniae.
 aut sabba toru q; r umbrae su au poru cor pur
 aut xpi; Nemo uor seducat. uolent in hu
 in iudice & relegione angeloru quaten udit.
 ambulent frus & in flucatur sensu caput succ.
 Anon dhent caput. & quo totu corpus pncu
 & conuicant sub ministrat au. & constructum
 est er in augmen tum di; Simostau er ar cu

xpo ab ele mentis mundi. Quid ad huc tē qua
liuenter in mundo. decoratur. neq; con trecta u
tur. [¶] Sunt omnia in interitu in ipso usu. Sed p
cepta & doctrinae hominum; [¶] Sunt rationem
quidem habentia sapientiae. Insuper satione & humi
litate. Sed nō pascendū corpori. Non in honore
aliquo. ad se autem de ceteris; Igitur si confesuse
xistat cū xpō q; iustū sunt q; nite ubi xp̄r ē in dō & gra
di sedent; Quae iustū sunt super deū q; super deū;
Ostendit et ar. & uita uita abscondita ē cū xpō in
dō; Cū autē xp̄r apparet uita uita. Ane & uor
apparet uita cū ipso in gloria; Ostendit et ar
membra uita q; sunt super deū; Fornicatione. Inmun
dia. Libidinem. concupiscentia. & auaritia.
[¶] S; ē simulacrum resuratur; Pp̄t q; uenit ircedi sup
filius in est doli ac ar; In quib; & uor ambulat
aliquando cū uisus in illis. Hunc autē deponit
& uor omnia. ira. indignatione. malitia. blasphemia.
Turper resmo & ore uisus non procedat; pro
de mensa in uisum. Expolianter uor uisus homi
nem cū acat; et. Quid uenter nouū eū quibus
uic magnitōne. sed imaginē et qui creauit eum;
Ubi ē gentis & iudaicus iustis & p̄pudū.

① . ne te agitat.
neq; sustulit.

91
barbarus & sciata. sequitur & liba. Sed omnia
in omnibus xpi. **III. Iudicite ergo uos sic**
electi dei. & dilecti uiresque misericordie benignitatem.
humilitatem. moderatam. patientiam. suppositam
in uobis. & donantes uobis ^{met} ipsis. Siquis aduersus
aliquem habet querelam. sic dominus donec uos uideat & uos.
Supra omnia autem habet caritatem. quod est unculum pacis
omnis. & pax christi & caritas in cordibus uestris. In qua & uos
cogitaueris in unum corpus & membra estote. uis uerba
christi habetis in uobis abundanter in omni sapientia.
Docete & commone te uos in euangelio. psalmis.
canticis. canticis spiritibus. in gratia & canticis
in cordibus uestris domino. Omne quodcumque faciamus uerbo
aut in opere. Omnia in nomine domini ihesu christi.
Cognoscite agere deo & patri ipsius. Quilibet
subditus erit ad deum uestrum. sic opus est in domino. Uiri
diligite uxores uestras. & nolite amari esse ad
illam. Filii oboedite parentibus. pro omnia.
Hoc enim placitum est in domino. Patres nolite ad in
dignitatem uocare filios uestrum. ut non parilloani
modo fiant. Spiritus oboedite pro omnia dominis castis
liberis. Non ad oculum sequentes quasi hominibus
placenter. Sed in simplicitate cordis

Amen et dñm; quodcūq; fecerit & cetero ope
p̄cmini sic dño & non hominib;. Sciēter quod
ad nō accipiētur rētribūōnē hēditatē. p̄pō dño
rēquidē; q̄rent in iurāc̄ fac̄ recipiē. Id quod mi que
r̄ sit. & non ē p̄sonarū acceptio apud dñm; ^{Domini} Quāq;
iurāc̄ ē & equā rēquir̄ p̄r̄er̄ ac̄de. Sciēter qm̄ &
uor dñm̄ hēbēt in caelo; Orātiōni instāc̄. Uigil
lētēter īp̄cc̄ īgrētārū ac̄ōne; Orāntē simul
& p̄nōb;. Ut dīc̄ p̄p̄at nob̄ orātiū s̄mōnī ad lo
quendū m̄r̄ dñi um xp̄i. p̄p̄t quod & iac̄ uic̄tur sū
ut m̄nifer̄ dñm̄ illū. Itāc̄ opōst̄ m̄ eloqui; Insāpi
entia combulc̄ ad eor̄ qui for̄r̄. & n̄ p̄; redim̄ dñm̄;
Sēmo uic̄t̄ sēmp̄ īgrātia salē sit condit̄ur; Ut sci
at̄ quomodo opōst̄ ac̄ tuor̄ unī aūq; r̄p̄ondē;
Quāc̄ oīc̄ me sūnt omnia uob̄ nota faciē & t̄. ^{cul} Th̄or;
c̄p̄r̄ s̄m̄ fr̄c̄t̄ & f̄idel̄ m̄nir̄. & cōr̄p̄r̄ in dño.
quem m̄si ad uor̄. ad hōc̄ ipsū ut cognur̄c̄t quāc̄
c̄p̄c̄ uor̄ sūnt; & cōr̄p̄l̄c̄ur̄ cordē u. r̄c̄. Cū mōnī
mō c̄p̄r̄ s̄mō. & f̄idel̄ fr̄c̄p̄e quē & quōb;. Omnia
quāc̄ h̄c̄ agūnt̄ nota faciēnt uob̄; Salutat uor̄
dñi ac̄ p̄c̄ur̄ cōn̄c̄p̄t̄ uor̄ meur̄. Quāc̄ p̄c̄ur̄ cōn̄c̄
br̄n̄ur̄ b̄c̄p̄nēb;. De quo accep̄it̄ur̄ mandata.
Sūb̄sc̄r̄it̄ ad uor̄ & c̄ip̄it̄ illū. & ih̄r̄ quidic̄t̄.

92
iuratur qui sunt & ceteram cisione; Hu soli adiucator
in regno di. qui mihi fuerunt solacio; Salutat uos
ephastrer qui est de uobis ^{est.} sequitur xpi ihu. Semp
solicitar uos in orationibus; Ut raxi
fecti. & pleni in omni uoluntate di. Testimo
niu enim illi phibeo. quod habet multu labore
quod & prohibi qui sunt laodiciae. & qui hi rapoli;
Salutat uos lucas medicus carissimus. & demas.
Salutate fr. qui sunt laodiciae. Anim pham.
et in domo ei est ecclesia; Quia laetia fuerit apud
uor epistulae. facite ut & in laodicensiu ecclesia
legat. Et eam q; e laodicensiu uor legatur;
Ad quae de schippo. Uide mihi xpi qd accepit
et in dno. ut illud impleat; Saluta domer
manu pculi; Memorer er tote uinculorum eor;
Gracia di uobis cum amen;

Expi ad colosenses missa ab ubi
Romae carcerē p tithicu diaconu & thome
sacrum acolituo. **Incipit ad thomeum**
prima ARGUMENTUM. Thomeu in su
it & doct de orlenatione episcopu & dia
conu & omni ecclesie recte disciplinae
Incipit capitula.

- I.** **Boya** ē lex si quis ea legitime utatur
- II.** **Otimothee** Bonā militiā & militā quā multa
naufrā gaudent a fide p̄cedum proregibus
& poter op̄ abur ut quidā uitaē d̄ansigamur.
- III.** **quo** habito deceat orare uiror & mulier,
uulsi dooce n̄ p̄mitat neq̄ dominari inuisum
- iiii.** **qui** ep̄i copatū desiderat magnū opur concupiscat
- v.** **De** ordinatione diaconi similiter dicit Re
ceduntē quidā. auctore & subdole docter.
- vi.** **nemo** iuuentutem suam con̄empnet. Iuueniorq̄
uidus nubent. ut nullā occasione dent aduſu
no. Uidua eligat non minus lxx annorū maio
rer. nā & duplici honore honoretur